
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 035-01/10-01/0006 
URBROJ: 2181/01-01-11-08 
Split, 10. listopada 2011. godine 
 

Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“, 
broj 7/09) a u skladu s Pravilnikom o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaratelja i primatelja akata („Narodne novine“, broj 38/88), članka 52. Statuta 
Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10) i Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 18/09 i 24/11), Gradonačelnik Grada Splita 10. listopada 2011. godine, donosi 
 

PLAN 
o izmjeni i dopuni Plana klasifikacijskih oznaka i brojčani 

oznaka stvaratelja i primatelja pismena 
 

U Planu klasifikacijskih oznaka i brojčani oznaka stvaratelja i primatelja pismena 
u članak 3. Brojčane oznake stvaratelja i primatelja pismena, mijenja se i glasi: 
 
2181/01 – 11   Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo 
2181/01 - 11/1  Pročelnik Upravnog odjela 
2181/01 - 11 – 01 Odsjek za redarstvo 
2181/01 - 11 – 02 Odsjek za održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 

javne površine 
 
2181/01 – 12 Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije 
2181/01 - 12/1 Pročelnik Službe 
2181/01 - 12 – 01 Odsjek za poslovni prostor 
2181/01 - 12 – 02 Odsjek za poslove stanovanja 
2181/01 - 12 – 03 Odsjek za geodeziju 
2181/01 - 12 – 04 Odsjek za tehničke poslove  
2181/01 - 12 – 05 Odsjek za zaštitu imovine i prava 
 
2181/01 – 16 Služba za imovinsko pravne poslove i izgradnju 
2181/01 - 16/1 Pročelnik službe 
2181/01 - 16 – 01 Odsjek za izgradnju 
2181/01 - 16 – 02 Odsjek za imovinsko-pravnu pripremu građevinskog zemljišta 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 



 
DOSTAVITI:  

1. Službi zajedničkih poslova, pročelnici Vesni Alač, ovdje 
2. Službi zajedničkih poslova, Snježani Vrdoljak, ovdje 
3. Službi zajedničkih poslova, Višnji Jelavić, ovdje 
4. Arhivi, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 350-01/11-01/0027 
URBROJ: 2181/01-01-11-06  
Split, 10. listopada 2011. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), članka 49. Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 1/06, 15/97 i 3/08) i članka 8. Pravilnika o postupku 
pripreme za raspisivanje i provedbu urbanističko-arhitektonskih natječaja („Službeni glasnik 
Grada Splita“, broj 4/06 i 17/08), Gradonačelnik Grada Splita dana 10. listopada 2011. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Programa i općih uvjeta Natječaja za izradu  

Idejno programsko-urbanističkog rješenja Gradskog projekta  
broj 2 Gradska luka – Istočna obala u Splitu 

 
 

1. Prihvaća se Program Natječaja za izradu Idejno programsko-urbanističkog rješenja 
Gradskog projekta broj 2 Gradska luka – Istočna obala u Splitu, te opći uvjeti za 
provedbu natječaja. 

2. Raspisivač i investitor Natječaja je Grad Split, organizator i provoditelj Natječaja je 
Društvo arhitekata Split (DAS).  

3. Oblik i vrsta Natječaja utvrđuje se kao državni, javni, otvoreni, anketni, urbanistički, u 
jednom stupnju, anonimni. 

4. Raspisivač Natječaja je raspis natječaja registrirao pri Odboru za natječaje Hrvatske 
komore arhitekata. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša, pročelnici  
    Ružici Batinić-Santro,ovdje 
2. Savjetnici gradonačelnika, Branki Mimici, ovdje  
3. Upravni odjel za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Katarini Puljić, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje  
5. Pismohrani, ovdje 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 944-01/11-01/00053  
URBROJ: 2181/01-01-11-03  
Split, 10. listopada 2011. godine  
 

 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06,141/06, 146/08 ,38/09 i 153/09) 
i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10), 
Gradonačelnik Grada  Splita dana 10. listopada  2011. godine, donosi  

 
 
 

RJEŠENJE  
o osnivanju  i prijenosu prava građenja  ispod 

površine dijela čest.zem.187/50 pov. 22 m2 K.O. Split  u korist Quatro company d.o.o. Split 
 

I. 
 

1. "Quatro company"  d.o.o. Split je temeljem pravomoćne Građevinske dozvole,  
klasa:UP/I 361-03/07-01/00050 od 13.12.2007  izgradio stambenu građevinu "M-14-
1", te  je sukladno Potvrdi dopune i  izmjene glavnog projekta građevine "M-14-1"  Kl: 
361-03/08-01/188 od 03.06.2008. i Izmjeni i dopuni potvrde glavnog projekta Kl: 361-
03/09-01/156 od 19.08.2009., izgradio dvije etaže tlocrtne površine  62 m2 ispod 
površine dijela čest.zem.187/50 K.O.Split. 

2. Detaljnim planom uređenja prostora Žnjana, područje sjeverno od Bračke ulice 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 12/01) te Izmjene i dopune Plana („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 07/09) predviđena je izgradnja kolno pješačke prometnice 
KP-7. 

3. Pravomoćnom Lokacijskom dozvolom UP/I 350-05/10-01/0036 od 29.07.2010g. 
određen je zahvat  u prostoru: dijela Vrsarske ulice C9 i pješačkog prolaza KP-7 na  
području Žnjana u Splitu. Sukladno istoj izrađen je parcelacijski elaborat oznake G-
103/2010 "A" i "B" od ovlaštene geodetske tvrtke „Girus“ d.o.o. kojim je oblikovana 
kolno pješačka prometnica KP-7.  

4. Parcelacijskim elaboratom "B" formirana je jedinstvena parcela kolno-pješačke 
prometnice KP-7 označena kao čest.zem. 187/50 pov.181 m2 K.O. Split, te  čest.zem. 
9944/19, čest. zem.9944/21, čest.zem. 187/50 pov. 78 m2  i čest.zem.187/40, poništene 
odnosno ušle su u sastav jedinstvene parcele KP-7.  

 
5. Rješenjem o osnivanju i prijenosu prava građenja ispod površine dijela čest.zem. 

9944/19 K.O. Split u površini od 40 m2 („Službeni glasnik Grada Splita", broj 17/08) 
osnovano je pravo građenja u korist Quatro company d.o.o. Stobreč. 



6. Zaključkom o izmjeni Rješenja o osnivanju i prijenosu prava građenja površine dijela 
čest.zem. 9944/19 K.O. Split u korist Quatro company d.o.o. Stobreč  KLASA: 944-
01/08-01/44 od 06.09.2011.g. izmijenjena je oznaka " čest.zem. 9944/19 K.O. Split" u 
"čest.zem. 187/50 K.O. Split". 

7. Ovlaštena geodetska tvrtka Girus d.o.o. izradila je skicu  čest.zem. 187/50 K.O. Split 
iz koje je vidljivo da se dio objekta M14-1 nalazi na dijelu  čest.zem. 187/50 pov. 62 
m2, a ispod koje površine su izgrađene garaže. 

8. Rješenjem iz točke I./5. i Zaključkom iz točke I./6. ovog Rješenja osnovano je  pravo 
građenja ispod površine  dijela čest.zem. 187/50 u površini od 40 m2 te je potrebno 
osnovati pravo građenja ispod dijela predmetne nekretnine za preostalih 22 m2. 

9. Prema procijeni ovlaštenog sudskog vještaka za graditeljstvo i visokogradnju Franje 
Veiga od rujna 2011.g. procjena tržišne vrijednosti prava građenja ispod dijela 
čest.zem. 187/50 pov.22.m2 iznosi 2.980,00 kn /m2 odnosno ukupno 65.560,00 kn. 

 
 

II. 
 
Na temelju utvrđenja iz prethodne točke,  Grad Split u svrhu  provođenja parcelacijskog 
elaborat oznake G-103/2010  "B" izrađenog od ovlaštene geodetske tvrtke „Girus“ d.o.o. 
odnosno  oblikovanja kolno pješačka prometnica KP-7 osniva i prenosi pravo građenja ispod 
površine  zemljišta označenog kao dio čest.zem. 187/50 u površini od 22 m2  k.o. Split,  u 
korist  Quatro company  d.o.o. Split, i to uz naknadu  iz točke I./9. ovog Rješenja, na 
određeno vrijeme dok taj objekat postoji. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 

 
DOSTAVITI: 
1. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, Anti Krželju, p.o. pročelniku, ovdje 
2. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, Igorki Bonačić, ovdje  
3. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
4. Pismohrani,ovdje   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 402-01/11-01/00100 
URBOJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 10. listopada 2011. godine  
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 10. listopada 2011. godine, donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava studentici Martini Lovrić kao potporu  

za studij u sklopu programa Erasmus  
 
 

1. Grad Split udovoljava zamolbi Martine Lovrić, studentice Filozofskog fakulteta 
Sveučilištu u Splitu i osigurava sredstva u visini od 2.500,00 kn kao potporu Grada 
Splita za boravak na Sveučilištu u Trstu u sklopu programa Erasmus.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 

2011. godinu, Ured gradonačelnika, Razdjel 1., Glava 3., a uplatit će se na žiro račun 
broj: 2330003-3140809253 kod Splitske banke.  

 
3. Martina Lovrić dužna je sredstva iz točke 1.ovog Zaključka utrošiti za potrebe 

studiranja u Trstu i dokumentirati računima ili drugom relevantnom dokumentacijom 
utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u protivnom Grad Split će zatražiti 
povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu kamatu.  

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured gradonačelnika  za  realizaciju ovog 

Zaključka.  
 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

 Željko Kerum 
DOSTAVITI: 
1. Martina Lovrić, Šegvića 19, Split 
2. Ured gradonačelnika, pročelnici Ivani Viđak-Bjedov, ovdje 
3. Upravni odjel za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 214-01/11-01/00016 
URBROJ: 2181/01-01-11-04 
Split, 10. listopada 2011. godine  
 

Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2011. 
godinu („Narodne novine“, broj 29/11), članka 1. Uredbe o izmjeni Uredbe o načinu 
izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2011. godinu („Narodne novine“, broj 66/11), točke V. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje redovite djelatnosti 
javnih vatrogasnih postrojbi u 2011. godini („Narodne novine“, broj 29/11 i 66/11) i članka 
52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 10. listopada 2011. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
o kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda redovite djelatnosti 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Splita za 2011. godinu 
 

I. 
Utvrđuju se Kriteriji i mjerila za financiranje rashoda redovite djelatnosti Javne 

vatrogasne postrojbe Grada Splita (u daljnjem tekstu: JVP Grada), u okviru sredstava 
utvrđenih Uredbom o izmjeni Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2011. 
godinu, a u iznosu od  16.124.043,00 kuna. 

Odlukom o izmjeni Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2011. godini 
utvrđena su bilančna prava za Grad Split i to za rashode za zaposlene u iznosu od 
13.747.359,00 kuna  kao i za materijalne rashode u iznosu od  2.376.684,00 kuna.    

Sukladno navedenoj Odluci i bilančnim pravima za 2011. godinu, Grad Split će 
izvršiti potrebne izmjene i dopune Proračuna za 2011. godinu. 

 
 

II. 
Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, raspoređuju se na slijedeće rashode: 

1. Rashodi za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 13.747.359,00 kuna i to za:  
- plaće za redovan rad u iznosu od 9.000.000,00 kuna, 
- plaće za prekovremeni rad u iznosu od 583.000,00 kuna, 
- plaće za posebne uvjete rada u iznosu od 1.250.000,00 kuna, 
- ostali rashodi za zaposlene, u iznosu od 482.359,00 kuna, 
- doprinosi za mirov., zdrav. i zapošlj. u  iznosu od 2.432.000,00 kuna, 

 



2. Materijalne rashode za JVP Grada u iznosu od 2.376.684,00 kuna, i to za:  
- službena putovanja, u iznosu od  20.000,00 kuna,  
- naknade: za prijevoz na posao i s posla, za rad na terenu i odvojeni život, u 

iznosu od 530.000,00 kuna, 
- stručno usavršavanje zaposlenika, u iznosu od 80.000,00 kuna, 
- uredski materijal i ostali materijalni rashodi, u iznosu od 90.000,00 kuna, 
- službena, radna  zaštitna odjeća i obuća, u iznosu od 234.000,00 kuna, 
- energija u iznosu od  482.000,00 kuna, 
- materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, u iznosu od 

303.000,00 kuna, 
- sitni inventar i auto-gume, u iznosu od 20.000,00 kuna, 
- usluge telefona, pošte i prijevoza u iznosu od 60.000,00 kuna, 
- usluge tekućeg i investicijskog održavanja, u iznosu od 226.000,00 kuna, 
- obvezni zdravstveni pregledi, u iznosu od 5.000,00 kuna, 
- intelektualne usluge, u iznosu od 10.000,00 kuna, 
- računalne usluge, u iznosu od 21.684,00 kuna, 
- ostale usluge, u iznosu od 25.000,00 kuna, 
- premije osiguranja, u iznosu od 270.000,00 kuna.  

 
 

III. 
Kriterij za utvrđivanje iznosa rashoda za zaposlene iz točke II/1. ovog Zaključka  je mjesečno 
izvršena isplata prema obračunu plaća, a u svezi potpisanog Kolektivnog ugovora za 
zaposlene u Javno vatrogasnoj postrojbi Grada Splita, zaključenog dana 27. veljače 2008. 
godine. Mjerilo za izračun plaća je broj stvarno zaposlenih profesionalnih vatrogasaca u JVP 
Grada, koji u 2011. godini iznosi 117. 

 
 

IV. 
Prema kriteriju iz točke III. ovog Zaključka,  financiraju se sljedeće vrste rashoda za 
zaposlene u JVP Grada: 

- plaće za redovan rad, 
- plaće za prekovremeni rad, 
- plaće za posebne uvjete rada, 
- ostali rashodi za zaposlene, 
- doprinosi za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i 
- doprinosi za zapošljavanje. 

 
 

V. 
Kriterij za financiranje materijalnih rashoda za JVP Grada iz točke II/2. ovog Zaključka su 
ostvareni rashodi na temelju ispostavljenih računa dobavljača odnosno izvoditelja i to za: 

- naknade troškova zaposlenima, 
- rashodi za materijal i energiju,  
- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, tekućeg i investicijskog 

održavanja, promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i 
najamnine, obvezni i preventivni zdravstveni pregledi i računalne usluge), 

- ostali nespomenuti rashodi – premije osiguranja. 
 
 



Financijski rashodi za javne vatrogasne postrojbe su: 
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, zatezne 

kamate). 
 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 

 
DOSTAVITI: 
1. Službi za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima,  
    pročelniku Tomislavu Bočini , ovdje 
2. Službi za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima, 
    Draganu Liliću,  ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić,ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje  
5. Arhiva, ovdje  
 
 
 


